
Årsplan for det lokale miljøarbejde 2016

Formål
Udarbejdelse af årsplan for det lokale miljøarbejde 2016 i Amager Vest.

Baggrund
Amager Vest Lokaludvalg og Miljøpunkt Amager har indgået aftale om at Miljøpunkt Amager varetager 
lokaludvalgets forpligtelser for det lokale miljøarbejde, som er pålagt lokaludvalget af Københavns 
Kommune.

I aftalen mellem lokaludvalget og miljøpunktet er det præciseret at der hvert år skal udarbejdes en årsplan 
for det kommende års lokale miljøarbejde. Årsplanen udarbejdes i samarbejde mellem lokaludvalget og 
miljøpunktet og med input fra borgerne i Amager Vest. 

For 2015 blev det valgt af Miljøpunkt Amager skulle arbejde med 4 særlige indsatsområder. Disse 
indsatsområder er: 

 Klimatilpasning
 Grøn bydel
 Miljøambassadører 
 Grønne Netværk

Derudover blev det aftalt at miljøpunktet i løbet af året kunne ansøge lokaludvalget om yderligere midler til 
nye indsatser og aktiviteter, såfremt det i samarbejde med Fysisk Plan blev anset for relevant at igangsætte 
yderligere aktiviteter.

Tidsplan for arbejdet i Fysisk Plan

August Miljøpunkt Amager fremlægger plan for hvorledes årsplanen skal 
udarbejdes og et oplæg til hvilke indsatser der med fordel kan 
arbejdes med i 2016. 

Behandles af Fysisk Plan den 4. august.

September Kommenteret disposition for årsplanen til prioritering af den generelle 
indsats for det lokale miljøarbejde i 2016 fremlægges. Fastsættelse af 
en ikke-forpligtende budgetramme for årsplanen.

Behandles af Fysisk Plan den 1. september

Oktober Fremlæggelse af første udkast til årsplan til orientering og eventuelle 
kommentarer. 

Behandles af Fysisk Plan den 6. oktober.

November Fremlæggelse af endelig årsplan og budget til endelig godkendelse i 
Fysisk Plan og lokaludvalget.

Behandles af Fysisk Plan den 3. november og lokaludvalget den 17. 
november.



Borgerinddragelsen
I løbet af sommeren og efteråret 2015 afholder Miljøpunkt Amager en række udadvendte aktiviteter, hvor 
den direkte dialog med borgerne er i centrum. Det er en integreret del af Miljøpunkt Amagers generelle
miljøarbejde at der skabes en sammenhæng mellem aktuelle miljøaktiviteter og de langtrækkende 
perspektiver i miljøindsatsen. Således er der i Miljøpunkt Amagers aktiviteter en kontinuerlig og 
fremadrettet dialog med borgerne om hvordan det lokale miljøarbejde og udfordringerne på miljøområdet 
kan gribes an.

Det drejer sig bl.a. om aktiviteter som cykelpitstop (den 26. juni), høringsaktiviteter på Københavns 
Kommune Agenda21-strategi (juli), udflugt til klimahave (den 12. august), byttebod til gadefest i 
Hallandsgade (15. august), parkeringshave på Islands Brygge (den 5. september)og Park(ing) Day på 
Hollænderdybet (den 18. september).

Borgernes ideer og input indgår i den løbende udvikling af miljøaktiviteterne og således også i arbejdet med 
udvikling af årsplanen for 2016.

Der afholdes således ikke ét, men mange borgermøder om miljøarbejdet i 2016 i Miljøpunkt Amager.

Indsatser for miljøarbejdet i 2016
Miljøpunkt Amager anbefaler i udgangspunktet at der arbejdes videre med samme struktur for det lokale 
miljøarbejde som hidtil. Det vil sige at Miljøpunkt Amagers arbejde i Amager Vest inddeles i specifikke 
indsatsområder med beskrivelse af arbejdsform, prioriterede målsætninger og succeskriterier. 

Ligeledes anbefales det at budgetmodellen videreføres således at der afsættes det samme beløb til hvert 
indsatsområde (i dag 150.000 kr. pr. indsatsområde + 300.000 kr. til drift + p/l-regulering).
Andre budgetmodeller kan overvejes, men fordelen ved den nuværende model er at det giver et godt 
overblik over hvorledes miljøarbejdet kan prioriteres.

I udgangspunktet anbefaler Miljøpunkt Amager at der arbejdes med de samme indsatsområder som i 2015. 
Anbefalingen bygger på en vurdering af hvilke indsatser der bedst flugter med lokale interesser og 
udfordringer, samt hvorledes de personalemæssige ressourcer i Miljøpunkt Amager anvendes bedst muligt.

Derudover kan det overvejes om der skal suppleres med to ekstra indsatsområder, således at miljøarbejdet 
i Amager Vest prioriteres på samme niveau som i Amager Øst, hvor der arbejdes med seks indsatsområder 
om året.   

Nye områder kunne være:
 Affaldsforebyggelse & genbrug (prioriteres i dag i Amager Øst)
 Fremme af cykeltrafikken (prioriteres i dag i Amager Øst)
 Energiforbrug og vedvarende energi
 Stop spild af mad
 Grøn virksomhedsdrift
 Kemikalier og tilsætningsstoffer
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